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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE S8A0 PAULO

APROVADC

“SCAMARS MUSICIPEL GF (GRS
Im j’,; X s f Lv—' {10 DE LEI ms%ﬁf_’_

2 DFE OUTUBRD f& 1983,
4 ————
PRES!I_ENIE

D ﬁﬁﬂjmbr: a8 shertura dg um Sréditu Suple
{htar de CR$. 8,000,000,00 (oito milhoes !

de cruzeiras),

J0Sf VICENTE ZEZITO FALCI, Prefsito do Muni

cfpin da IbiJna, Usando de suss atrihui;ﬁas
legais,
FAQD SABER gue @ Camare Municipal de Ibidna
decreta e eu promulgo a2 seguinte lei:=-
ARTIGOD 19,- Fica o Exscutivo Municipal autg
rizado a8 abrir no Setor de Finangas, um Cradito da CR$seenscoes
8.000,000,00 (oito milhbes de cruzeiros), suplementar a seguin
=Th te wvarba do orgamento yigentei= '
6 - SERVICO DE EDUCACRO,
6,1 - ENSINO DE PRIMEIRD GRAU.
CAT.ECONBMICA= 3120 - Material de Consumo,
PROGRAMA DE TRABALHO:=Operagso @ Manutengao
f do Epsino Regular o/ Recursos PrEp:ins....CRﬁ. 3,000,000,00
o/ Recursos do F,P,M,..gR$ o 5,000,000,00 '

TﬂThL....CRgE E!DDD!UDE!ED :

~f ARTIGOD %9,=- As despesas decorrentes com a
L]

1

absrtura do Crodito a que se refers p artigo 182, sera coberto
com os recursos provenientes de ANULACAC PARCIAL, na mesma im

purténcia, da seguinte verba do orgamento vigente:=-

6 - SERVICO DE EDUCACAC,
£.1 - ENSINO DE PRIMELRO GRAU,
CAT,ECONOMICA= 4110 - Obras & [nstalagoes,
PROGRAMA DE TRABALHO: =Construgao a‘nmplia;au da
i Pradio Escolares = o/ Recursos Proprios,.CR$. 3.000,000,00 !
¢/ Recursos do F.P.M.,.CR§; 5,000,000,00 °

? TOTAL....+..CRS, 8,000,000,00
ARTIGO 39,- Esta Lei entrard em vigor nz da

ta de sua publica;gn, revogadas as diSpﬂai;Ees am cnntrérim,
g GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA, !

AODS 10 DIAS Do MES DE OUTUBRO DE 1983,
O caln' 1 40140183 “J“}ifziLﬂﬁr{f
0sf VICENTE 282770 FALCI-

PREFEITOD MUNICIPAL




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

MENSAGEM N 0036 , I8IUNA, 10 DE OQUTUBRO DE 1983,

Senhor Presidenta:

- A presente Proposigao, scb o n® gg3g »
desta data’ de nossa autoria, objetiva autorizar o Executivo Muni
cipsl a abrir, no Setor de Finangas, um Crédito de CR¢,8,000,000,00
(pito milhoges de gruzeirns}, pars suplementar & verbai= 6 = Servi-
¢o de Educagdo, 6,1 = Epsino de Primeiro Grau, 3120 - Material de
Consumo, em Cr$. 3,000,000,00 c/ Recursos proprios @ CREsesasssnss
5.000,000,00 e/ Rgcursos do FePals, cuja verha com um saldo atusl'
de CRS$, l.628,638,00 nao tera condigoes de atender a todas as deg-
despesas ata o final do ano, razao do nosso pedido de suplementa-'
;ED.

Para gcorrer as despesas com a abertura

. do Credito, objeto desta Proposigao, sera anulada, parcialmente,no
Sgtor de Finangas da Prefeitura, na meama impnrtﬁn:ia do crédito a
ser aberto, a verba:= 6 = Sgrvigo de Educagao. 6.1 = Epsino de Pri
meiro Graus #4110 = Opras e Instalagoas = Egnﬂtrqun e nmpliacga de
Prédios Escolares, a qual serd anulada em CR§. 3.000,000,00 ¢/ Rg
curscs Préprios e CR$, 5,000,000,00 c/ Recurses do F,P.M,, cuja !
verba com um saldo atual de CR§. 19,610,283,00, spesar da anﬂh;gu'
sofrida, tera condigbes, de acordo com o nNOSSO programa, de atep -
der todas as despasas no Sgtor atE g final do eorrante ano,

Assim sendo, splicitamos a V, Exa. as '
prﬂuidgncias no sentido de ser a prnpnai;gn aprovada ao prazo méxi
no de que trata o artige 26, § 19, da Lei Organica dos Municipios.

Reiteramos a V, Exa., na oportunidade ,
nossos protestos de estima 8 distinta cun&idera;gn,

Atenciosamante,

et Sl £

Al (/-308€ viceENnTE 2EZ1T0 FALCI-
PREFEITO MUNICIPAL

EXMO, SR,
DR, JONAS DE CAMPOS,

................................................................................



CAMARA MUNIGCIPAL DE IBIUNA

' ESTADD DE SAQ PAULOD
I.
SECRETa=lA :
CERTIDEC:
Certifico gue o Projeto de Lei n? 047/83-F, foi
apresentado na Sessio Ordindria do dia 10 p. pas
sado, conforme o Despacho do 3r, Presidente.
Certifico mais, gque foram extraidas fotocdpias /
do referide TFrojeto e encaminhado =mos Srs. Vere
adores.
Ibivna, 11 de outubro de 1983,
N .
-
@ (i Enc.a da Secretarie Administrativa

CERTIDEQ:
Certifico gue conforme ¢ Despacho do Sr. Presidente,
fago na presente data o encaminhamento do referido
Projeto &s Comissdes, para receber Parecer,

Ivitne, 12 de outubro de 1983,

@




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ FALULO

SECRETAa=R|A

COMISSAO DE JUSTIGA E REDAGXO.

COMISSAO DE FINANGAS E ORCAMENTO.

PARECER EM CONJUNTO AO PROJETO DE IEI Ne 047/83.
AUTOR CHEFE DO EXECUTIVO.

RELATOR= VEREADOR RUBENS XAVIER DE LIMA,

0 presente Projeto de Lei de n? 047/83
de autoria do Chefe do Poder Executivo, € legal e Constitucio
nal.

Submete o Sr. Prefeito do Municipio,-

9.

a apreciacfio desta Casa, a presente propositura onde o mesmo-
solicita a abertura de um crédito na importéncia de Of ......
8.000,000,00 (oito milhGes de cruzeiros), destinado a ocorrer
com as despesas no setor de Educag8o, Material de Consumo, —=
operagdo e ManutengB0 do Ensino Eegular; sendo que, Cr§ ......
3,000,000,00 (trés milhdes de cruzeiros), serf@o com recursos-
prdprios e Cr§ 5.000.000,00 (cinco milhdes de cruzeiros), sera
com recursos do Fundo de Participac@o aos Municipios.

Para ocorrer as despesas com a abertu-
ra do presente Crédito Suplementar, serdo anuladas verbas de-
® iguais valores no mesmo setor de Educagdo ou seja, Ensino de
12 grau com a construgBo e Am@liaclo de Prédios Escolares, gue
segundo a exposicBo de motives do Sr. Chefe do Executivo, em
sua menssagem, ainda assim, terd verba suficiente até o final-
do exercicio, para fazer face as suas despesas naquele setor.

Somos de parecer favordavel a presente
propositura,

E o nosso parecer.

Sale das ComissOes, ¢ de novembro 1983.
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CAMARA MUNIGIPAL DE IBIUNA

' ESTaDO: DE SEO PaAULO
EECRETARIA
CERTIDEO:
Certifico que o Projeto de Lei n® 047/83, rece-
beu Parecer favordvel, em conjunto das Comissdes
de Justica e Redaclo e de Financas e Orcamento.
Tbitina, 08 de novembro de 1983,
v i »
o folda gaﬁrid Nanni
@%ncn ds Socretarin Adminiatrativa
. :




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA IS

ESTADO DE S0 FPauULD .
AUTSGRATC DE IEI Ne 42/83,
Dispde sobre a aberturs de um Crédito Suple-
mentar de (r#~8,000,000,00 (Cito Milhoes de !
Cruzeiros),
Joof VICENTE ZBAITO FALCI, Prefeito do Munied

pio de IbiUna, usando de suas atribuicSes le

gais,

FACO SABTR gue a Canara Yunicipal de Ibilna

d=2ercta e eu promulgo a seguinte leig-

ANTIGO 1%,~ Pica o Executivo Yunieinal auto=-
rizado a abrir no Selor de Financas, um Crédito A€ (Beeesscese
84000,000,00 (Oito Milhdes deCruzeiros), suplementar & seguin-
te verbae do orgamento vigenﬁe:f

6= SERVICO DE.EDUCACRO.

Gsl= ENSINO DE PRIMEIRO GRAU.

CAT. ECCNCHICA= 3120= liaterial de Conaumo.

IZ0CRAA DE TRADALHO=-Oreragsd e lanutenggo

de Ensino Rregulei c/Recursoe Ird 11084 4 s4e0elrfi=3,000,000,00
ﬂf!lu'.GCU.I‘EQE A0 FeFellasnaes -EIS-E-ODD-DDD.DU
TCTALsenws --%-B;DUUE_DDD,UD

ARTICO 29.- As despeses decorrentes con e g

bertura do Crédito a cue re refere o artigo 1%, sera coberto !

coi Of recmrsos pruvenientes de ‘NUTACTC PARCIAL, na mesma im=
T *

portancia da seruinte verba do orcamento vigentei-
6= S5 VI'0 D= EDUCACZO.
6el= EHIINC D5 PRI'ETRO GRAU.
CAT. ECONO ICA= 4110 - Obras e Tnatslacoes.

PHOCRANA DT TR TALI0= Construghio e Amplicacio de
Prédio Escolares ¢/ Hecursos Propriosssssssssld=3,0004000,00
o/ Reoursos 40 Fel'sleeesesoolff=500004000,00
POTALe e e eeeelii=8,000,000,00

segue floeesl




SaABINETE

te da

DE IETUNA, A0S 16 DIAS Do uBS DE

CAMARA MUNIGIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SA0 PauLc

ARTIGO 39.~ Esta Lei entrard em vigor na da-

sua publicag@io, refogadns as disposigdes em contririo,
GABINETE DO FRESIDINT™ DA CRIARA MUNICIPAL
DO MES IDE NOVE'BRO DE 1983,

“Dr. Jonas de Campos
te dn Chmars

@enato Rolim de ﬂjrltln!

o Secretirio

o\




CAMARA MUNIGCIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAQ PAULO

OFICIO Mo 415/83 Tbitna, 16 de novembro de 1983,

Atravéa do presente encaminho a Vossa ixecelén

cin o AUTCGRAPO DE LET Ne 042/83, referente ao rrojeto de Lei

ne 047/83 gue "DispOe sobre a abertura de um Crédito Suplemen

tar de (r§ 8,0004000,00 (oito milhdes de cruzeiros)", aprovado
ne Sessfo Ordindria do die 14 p, passado,

Jem malis, valho-me do ensejo pare anpresentar-
lhe os protestos de elevada eatira o distinta consideracfio,

Atenciocsamente,

. anal de Campos

nh LR S

AO EXNO, SRe

JOSE VIQSNTE 2B2ITO FALOI

DD, PREFZITO NUNICIPAL DE IBYUNA
LEE2A

Q_



CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA ’p

ESTADO DE SiAc PawLD

SECRETARLA

CERTIDIO:
Certifico que o Projeto de Lei no 047/83, foi a=-
provado na Sessfo Ordindria do dia 14 De PasSsado
e que devido & sua aprovagdo foi expedido o Autg
grafo de Lei n? 042/83, através do Offcio ne 415/
83, da presente data,
Tbivna, 16 de novembro de 1983,




